

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu - informacja nr 3

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn (numer postępowania: OG.271.1.2019)

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn, na podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

PYTANIE nr 1

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na 12 miesięcy. W przypadku odpowiedzi odmownej o uzupełnienie SIWZ o klauzulę wypowiedzenia umowy w treści jak poniżej:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

- a) *wysoka szkodowość, co oznacza przekroczenie 60% wskaźnika szkodowości za 3 pierwsze kwartały danego okresu rozliczeniowego, łącznie ze wszystkich ryzyk objętych umową ubezpieczenia. Przez szkodowość rozumie się sumę wartości wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw do zapłaconej składki (inkaso);*
- b) *pogorszenie warunków reasekuracyjnych;*
- c) *zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.*

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ

PYTANIE nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wskazanych w ofercie, w tym przewidziane w nich wyłączenia odpowiedzialności, jeśli zamawiający nie ustalili tego inaczej poprzez włączenia do zakresu ochrony.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

Dotyczy: Część I: ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Szczuczyn

PYTANIE nr 3

W związku z zapisami pkt. 5.52 Załącznik nr 1a do SIWZ prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000,- zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający wyjaśnia, iż Zamawiający oraz żadna z jego jednostek organizacyjnych nie posiada /nie zarządza/nie administruje pustostanami i mienie tego typu nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia. Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 4

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000,- zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż Zamawiający oraz żadna z jego jednostek organizacyjnych nie posiada/nie zarządza/nie administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 5

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający wyjaśnia, iż Zamawiający oraz żadna z jego jednostek organizacyjnych nie posiada/nie zarządza/nie administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 6

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający informuje, iż aktualnie mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia. Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający informuje, iż umieścił w SIWZ poniższy zapis:

Na terenie Gminy Szczuczyn, na działkach 397/1, 397/2 znajduje się zamknięte składowisko odpadów. Składowisko zostało zamknięte na podstawie decyzji Starosty Grajewskiego z 20.12.2012r., a na podstawie decyzji Marszałka Woj. Podlaskiego z 17.03.2015r. wprowadzono harmonogram działań zw. z rekultywacją składowiska odpadów. Teren ogrodzony, zamknięty, częściowo zrehabilitowany. Biorąc powyższe pod uwagę, należy rozumieć, ten zapis jako ubezpieczenie mienia, jak działki na terenie której znajduje się nieaktywne składowisko odpadów.

PYTANIE nr 8

W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o doprecyzowanie SIWZ poprzez dodanie poniższych zapisów:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z zarządzania i administrowania drogami, ulicami:

- a) kolejne powstałe z tej samej przyczyny (okoliczności) w danym miejscu po upływie 48 godzin od dnia i godziny zgłoszenia pierwszej szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do usunięcia zagrożenia powstania szkody i/lub zabezpieczenia pasa drogowego najpóźniej w ciągu 48 godzin od chwili zgłoszenia tych okoliczności,
- b) wyrządzone przez osoby za działalność których ponosi odpowiedzialność będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków, jeżeli roszczenie poszkodowanego zostało skierowane bezpośrednio do tej osoby,
- c) spowodowane winą umyślną Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

PYTANIE nr 10

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) dzieł sztuki i eksponatów muzealnych i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający informuje że odpowiedź na to pytanie określono w Zapytaniu i odpowiedziach numer 2.

PYTANIE nr 11

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności Wykonawcy dotyczącego kosztów naprawy lub odbudowy obiektu o charakterze zabytkowym (klauszula konserwatorska) maksymalnie do wysokości 20% zadeklarowanej wartości tego obiektu, przy czym limit odpowiedzialności dla tego ryzyka na wszystkie zdarzenia wynosi 500 000,- zł w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 12

Z uwagi na oczekiwane objęcie ochroną ubezpieczeniową witraży (klauszula szkód w przedmiotach szklanych), prosimy o potwierdzenie, że powyższe postanowienie nie odnosi się do witraży zabytkowych. W przeciwnym wypadku prosimy o informację o lokalizacji i wartości takiego mienia.

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie nie posiada witraży zabytkowych.

PYTANIE nr 13

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych dłużej niż 90 dni?

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji.

PYTANIE nr 14

Czy w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji dłużej niż 90 dni Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie obowiązku zamknięcia w okresie nieużytkowania głównego zaworu doprowadzającego wodę?

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji.

PYTANIE nr 15

W związku z rozszerzeniem zakresu ochrony o szkody w najmowanych, dzierżawionych, leasingowanych rzeczach ruchomych i nieruchomych prosimy o informacje co to za mienie, a także jaka jest jego wartość?

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający wyjaśnia, że ochroną obejmowane jest mienie zadeklarowane w wykazach mienia, a intencją Zamawiającego jest zapewnienie sobie możliwości objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których Zamawiający dzisiaj nie posiada. Wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj

nie posiada. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

Zamawiający w razie potrzeby wynajmuje na różnego rodzaju imprezy kulturalne i artystyczne sprzęt i urządzenia niezbędne do organizacji imprezy (np. nagłośnienie, sceny itp.)

PYTANIE nr 16

W związku z rozszerzeniem zakresu ochrony o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, lub chronionym, prosimy o informację co to za mienie oraz w jakim sposób to mienie jest zabezpieczone przed dostępem osób trzecich?

ODPOWIEDŹ nr 16

Jak w odpowiedzi n pytanie nr 15

PYTANIE nr 17

W odniesieniu do ryzyk dewastacji i wandalizmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 400,- zł.

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 18

W odniesieniu do szkód w mieniu zewnętrznym prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000,- zł.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 19

W odniesieniu do szkód spowodowanych przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu pokrywającego dach lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich Jednostek Organizacyjnych Zamawiającego).

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 20

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 5 mln zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 21

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający informuje, iż w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze.

PYTANIE nr 22

Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości jednostkowej i łącznej instalacji solarnych i fotowoltaicznych posadowionych na gruncie.

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający na chwilę obecną jest właścicielem 4 instalacji fotowoltaicznych posadowionych na gruncie, których użytkownikami są osoby prywatne (mieszkańcy gminy). Są to dwie instalacje o mocy 2,5kW, wartość jednostkowa instalacji brutto wynosi 16 143,73zł, pozostałe dwie instalacje o mocy 4,5kW, wartość jednostkowa brutto 25 624,99. Łączna wartość czterech instalacji posadowionych na gruncie wynosi 83 537,46 z k brutto.

PYTANIE nr 23

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla ryzyka gradu w odniesieniu do instalacji fotowoltaicznych i solarnych.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 24

Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej 10% w każdej szkodzie dla szkód spowodowanych przez grad, upadek przedmiotów, przepięcia w instalacjach solarnych i fotowoltaicznych.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 25

Prosimy o podanie czy w instalacjach solarnych i fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia zostały zainstalowane nw. zabezpieczenia, jeśli tak, prosimy o podanie szczegółów jakiego rodzaju.

- a. przeciwpożarowe,
- b. przeciwprzepięciowe,
- c. odgromowe,
- d. monitorujące,
- e. przeciwkradzieżowe,
- f. przed ingerencją zwierząt.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający informuje, że użytkownikami instalacji są osoby prywatne, a instalacje znajdują się w budynkach mieszkalnych, gdzie zabezpieczenia wszelkiego rodzaju są zapewnione przez użytkowników. Zamawiający jedynie instalacje fotowoltaiczne wyposażył w instalacje odgromową tj. oddzielne uziemienie indywidualne dla każdej instalacji.

PYTANIE nr 26

Prosimy o informację dotyczących jednostkowych sum ubezpieczenia przydomowych oczyszczalni ścieków zgłoszonych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia przydomowych oczyszczalni ścieków.

PYTANIE nr 27

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia szklarni.

PYTANIE nr 28

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych (nie dotyczy dróg i chodników wewnętrznych zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko) zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony mienia tego typu.

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi, mosty, przepusty na dogach gminnych w systemie na pierwsze ryzyko.

PYTANIE nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

PYTANIE nr 30

Prosimy o wykaz mienia wchodzącego w skład grupy 7 KŚT lub potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia środków transportu lub doprecyzowanie, że mają być one ubezpieczone jako mienie znajdujące się

na terenie ich stacjonowania tj. w budynku garażowym lub placu (miejsce przechowywania), tym samym wyłączona jest odpowiedzialność poza takim terenem.

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający doprecyzowuje, że jeśli w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zostało zgłoszone mienie z grupy 7 KST, to ma być one ubezpieczone jako mienie znajdujące się na terenie ich stacjonowania tj. w budynku gospodarczym, na placu lub we wskazanej lokalizacji (miejsce przechowywania).

PYTANIE nr 31

Prosimy o wykaz mienia wchodzącego w skład grupy 5 KST lub potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pojazdów wolnobieżnych, samojezdnych lub doprecyzowanie, że mają być one ubezpieczone jako mienie znajdujące się na terenie ich stacjonowania tj. w budynku garażowym lub placu (miejsce przechowywania), tym samym wyłączona jest odpowiedzialność poza takim terenem.

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający doprecyzowuje, że jeśli w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone pojazdy wolnobieżne, samojezdne, to mają być one ubezpieczone jako mienie znajdujące się na terenie ich stacjonowania tj. w budynku gospodarczym, na placu lub we wskazanej lokalizacji (miejsce przechowywania).

PYTANIE nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji. Jeśli jest inaczej, prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy za takie mienie.

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający doprecyzowuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji.

PYTANIE nr 33

W nawiązaniu do pytań nr 29-31 prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony powyższego rodzaju mienia w zakresie ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku oraz kradzieży zwykłej.

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 34

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za sprzęt elektroniczny, nasadzenia, mienie osób trzecich, mienie pracownicze i uczniowskie, wartości pieniężnych oraz środków obrotowych. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi pod warunkiem, że Ubezpieczający/ Ubezpieczony zawiadomił o tym fakcie Policję.

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ. Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi pod warunkiem, że Ubezpieczający/ Ubezpieczony zawiadomił o tym fakcie Policję.

PYTANIE nr 35

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia wskazanego sprzętu elektronicznego.

PYTANIE nr 36

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 37

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony ryzyka „braku kwalifikacji”.

ODPOWIEDŹ nr 37

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 38

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody w odniesieniu do sprzętu, który ze względu na swoją specyfikę wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ nr 38

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

ODPOWIEDŹ nr 39

Zamawiający informuje powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 40

Prosimy o określenie PML – prawdopodobnej maksymalnej szkody – dla ryzyk zgłoszonych do ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności mających wpływ na ryzyko.

ODPOWIEDŹ nr 40

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości rzetelnego udzielenia odpowiedzi na postawione pytanie. Można jedynie stwierdzić, że w lokalizacji Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Szczuczynie występują budynki o największej wartości, zgodnie z Załącznikiem nr 1 a do SIWZ

Budynek szkolno-przedszkolny wraz z halą sportową, łącznikiem ul. J. Kilińskiego 42	S.U. 7 970 000,00 zł
Jeden kompleks połączonych budynków szkoły starej, szkoły nowej i budynku biurowego, Szczuczyn ul. Plac Tysiąclecia 14	S.U. 6 056 750,00 z
Hala sportowa wraz z łącznikiem do szkoły, ul. Nadstawna	S.U. 3 831 195,25 zł
Wyposażenie i urządzenia	S.U. 137 872,55 zł

PYTANIE nr 41

Prosimy o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

ODPOWIEDŹ nr 41

Zamawiający informuje, iż wskazane lokalizacje nie znajdują się na terenach zalewowych lub powodziowych.

PYTANIE nr 42

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za podniesienie się wód gruntowych lub potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy za ryzyko podniesienia się wód gruntowych, nie dotyczy szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu działania wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ nr 42

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 43

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

ODPOWIEDŹ nr 43

Zamawiający informuje, iż na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) szkody takie nie występowały.

PYTANIE nr 44

Prosimy o informację Czy Zamawiający posiada lub zarządza parkingiem strzeżonym?

ODPOWIEDŹ nr 44

Zamawiający nie posiada, nie zarządza parkingiem strzeżonym.

PYTANIE nr 45

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

ODPOWIEDŹ nr 45

Zamawiający na bieżącą chwilę nie posiada wskazanych wyżej informacji.

PYTANIE nr 46

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym.

ODPOWIEDŹ nr 46

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym.

PYTANIE nr 47

Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych stanowiących własność pracowników Ubezpieczonego nie obejmuje ryzyka kradzieży wyposażenia pojazdu.

ODPOWIEDŹ nr 47

Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu OC odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych stanowiących własność pracowników Ubezpieczonego nie obejmuje ryzyka kradzieży.

PYTANIE nr 48

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ nr 48

Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

PYTANIE nr 49

W związku z wnioskowanym włączeniem do zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu prosimy o informację jakiego rodzaju produkt Zamawiający wprowadza do obrotu oraz jakie przybliżone przychody osiąga z tego tytułu.

ODPOWIEDŹ nr 49

Zamawiający informuj, iż aktualnie produktem wprowadzanym do obrotu jest żywność w placówkach oświatowych.

PYTANIE nr 50

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej (powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez Członków Władz), w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

ODPOWIEDŹ nr 50

Zamawiający wyjaśnia, iż w treści klauzuli wykonywania władzy publicznej (opisanej w Załączniku nr 4 do SIWZ) wskazał wyłączenia w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

PYTANIE nr 51

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie będzie wypłacane wg wartości rzeczywistej.

ODPOWIEDŹ nr 51

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 52

Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje nabyte lub które na podstawie odrębnych umów są we władaniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ nr 52

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 53

Odnosnie OC organizatora imprez prosimy o potwierdzenie, że:

- a) ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze,
- b) ochroną będą objęte szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni, fajerwerków, o ile pokazy te będą zorganizowane przez firmy profesjonalne, zawodowo zajmujące się organizowaniem tego rodzaju pokazów,
- c) ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowne ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ nr 53

Zamawiający potwierdza powyższe, dodatkowo traktowane to będzie jako zapisy szczegółowe w odniesieniu do Ubezpieczyciela, tym samym nie widzi podstaw do zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 54

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana umowy polegająca na objęciu ochroną w ramach ubezpieczenia OC nowo utworzonej jednostki organizacyjnej/nowego podmiotu będzie wymagać zgody obu stron. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o potwierdzenie, że w związku z włączeniem do ochrony nowo powstałego podmiotu/jednostki organizacyjnej zakres działalności objęty ochroną nie ulegnie zmianie.

ODPOWIEDŹ nr 54

Zamawiający potwierdza, że w związku z włączeniem do ochrony nowo powstałego podmiotu/jednostki organizacyjnej zakres działalności objęty ochroną nie ulegnie zmianie.

PYTANIE nr 55

W odniesieniu do szkód powstałych w wyniku katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5 000,00 zł.

ODPOWIEDŹ nr 55

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 56

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

ODPOWIEDŹ nr 56

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu.

PYTANIE nr 57

W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w środowisku (dotyczy ubezpieczenia OC), prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wówczas, gdy zdarzenie wywołujące powstanie szkody jest nagłe, przypadkowe, niezamierzone i nieprzewidziane.

ODPOWIEDŹ nr 57

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu odpowiedzialności za szkody w środowisku (dotyczy ubezpieczenia OC), odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wówczas, gdy zdarzenie wywołujące powstanie szkody jest nagłe, przypadkowe, niezamierzone i nieprzewidziane.

PYTANIE nr 58

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony OC odpowiedzialności za szkody powstałe z tyt. działania wibracji, młotów i kafarów lub zmianę wnioskowanego limitu do wysokości 50 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ nr 58

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 59

W odniesieniu do klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ nr 59

Zamawiający informuje że opis zabezpieczeń przeciwpożarowych wykazany jest w załączniku Nr 8 do SIWZ.

PYTANIE nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o zniesieniu (rezygnacji) prawa ubezpieczyciela do regresu, to postanowienie to nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, jak również winy umyślnej (dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń ujętych w tej części Zamówienia).

ODPOWIEDŹ nr 60

We wszystkich rodzajach ubezpieczeń zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które zamawiający ponosi odpowiedzialność. Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przypadków wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

PYTANIE nr 61

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDŹ nr 61

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

PYTANIE nr 62

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

ODPOWIEDŹ nr 62

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 63

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

ODPOWIEDŹ nr 63

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie informuje, iż w przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne.

PYTANIE nr 64

Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

ODPOWIEDŹ nr 64

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający, informuje, iż w przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne.

PYTANIE nr 65

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

ODPOWIEDŹ nr 65

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 66

Prosimy o potwierdzenie, że określone w SIWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

ODPOWIEDŹ nr 66

Zamawiający potwierdza powyższe, o ile nie zostanie przyjęta przez Wykonawcę klauzula fakultatywna : Przyjęcie podanej klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka.

PYTANIE nr 67

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe.

ODPOWIEDŹ nr 67

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 68**Dotyczy: Część II: ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Szczuczyn**

W odniesieniu do zapisów SIWZ dotyczących przyjmowania pojazdu do ubezpieczenia Auto Casco mając na uwadze, że Zamawiający nie zgłasza obecnie żadnego pojazdu do ubezpieczenia w tym zakresie, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w tym ustalenia składki oraz odmowy przyjęcia do ubezpieczenia Auto Casco pojazdów wszystkich rodzajów, w szczególności:

- a) samochodów sportowych (segment G),
- b) quadów, skuterów śnieżnych,
- c) samochodów o nadwoziu typu kabriolet,
- d) motocykli, motorowerów ubezpieczanych w zakresie pełnym,
- e) autobusów,
- f) ciągników siodłowych,
- g) samochodów osobowych z sumą ubezpieczenia powyżej 400 000,00 zł oraz pozostałych pojazdów z sumą ubezpieczenia powyżej 600 000,00 zł.

ODPOWIEDŹ nr 68

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczeń komunikacyjnych w przedmiotowej SIWZ nie obejmuje ubezpieczenia auto casco.

PYTANIE nr 69

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje zakup w okresie ubezpieczenia pojazdów, których jednostkowa wartość będzie przekraczać 400 000,- zł. Jeżeli tak, jakiego typu?

ODPOWIEDŹ nr 69

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie realizuje zakupu pojazdów, których jednostkowa wartość będzie przekraczać 400 000,- zł.

PYTANIE nr 70

Prosimy o ustalenie składki minimalnej (rocznej) w ubezpieczeniu AC za jeden pojazd w kwocie 300,00 zł.

ODPOWIEDŹ nr 70

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczeń komunikacyjnych w przedmiotowej SIWZ nie obejmuje ubezpieczenia auto casco.

PYTANIE nr 71

Prosimy o potwierdzenie, że na warunkach niniejszej SIWZ nie będą ubezpieczane pojazdy wykorzystywane do transportu materiałów/substancji radioaktywnych, promieniotwórczych, nuklearnych, atomowych lub mogących spowodować reakcja jądrową i/lub promieniowanie radioaktywne lub skażenie radioaktywne, nuklearne, paliw, gazów, chemikaliów i innych podobnych lub potwierdzenie prawa Wykonawcy do indywidualnej oceny ryzyka w przypadku zgłoszenia takich pojazdów do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 71

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczeń komunikacyjnych w przedmiotowej SIWZ nie obejmuje ubezpieczenia auto casco.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA
Jadwiga J. Budzińska
mgr inż. Jadwiga Jolanta Budzińska
SEKRETARZ GMINY